
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

COATEPEC HARINAS 0059 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 85,052,843.16  82,712,688.94 -1,584,642.67 84,297,331.61  82,928,919.91SERVICIOS PERSONALES -2,340,154.22

 40,244,568.00  37,113,251.84 -1,584,642.67 38,697,894.51  38,697,894.51       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE -3,131,316.16

 557,028.00  481,170.37  0.00 481,170.37  481,170.37       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO -75,857.63

 30,502,368.16  29,415,041.12  0.00 29,415,041.12  29,170,183.52       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES -1,087,327.04

 12,470,280.00  13,502,369.62  0.00 13,502,369.62  13,502,369.62       SEGURIDAD SOCIAL  1,032,089.62

 1,278,599.00  2,200,855.99  0.00 2,200,855.99  1,077,301.89       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  922,256.99

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 16,303,987.69  14,222,947.84  975,045.66 13,247,902.18  13,247,902.18MATERIALES Y SUMINISTROS -2,081,039.85

 1,302,854.81  1,410,976.04  0.00 1,410,976.04  1,410,976.04       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALE  108,121.23

 1,536,968.88  1,306,302.39  0.00 1,306,302.39  1,306,302.39       ALIMENTOS Y UTENSILIOS -230,666.49

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 559,842.00  342,368.77  0.00 342,368.77  342,368.77       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION -217,473.23

 1,153,815.00  1,108,395.79  668,640.49 439,755.30  439,755.30       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO -45,419.21

 9,387,314.00  8,406,053.38  306,405.17 8,099,648.21  8,099,648.21       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS -981,260.62

 438,520.00  398,532.99  0.00 398,532.99  398,532.99       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS -39,987.01

 15,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD -15,000.00

 1,909,673.00  1,250,318.48  0.00 1,250,318.48  1,250,318.48       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES -659,354.52

 20,969,716.00  17,742,991.62  946,689.21 16,796,302.41  16,608,754.41SERVICIOS GENERALES -3,226,724.38

 5,952,933.00  6,639,150.41  19,805.61 6,619,344.80  6,619,344.80       SERVICIOS BASICOS  686,217.41

 1,935,338.00  1,527,823.86  0.00 1,527,823.86  1,527,823.86       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO -407,514.14

 1,656,961.00  1,013,807.32  0.00 1,013,807.32  1,013,807.32       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS -643,153.68

 445,588.00  408,435.50  0.00 408,435.50  408,435.50       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES -37,152.50

 2,057,500.00  1,266,625.36  0.00 1,266,625.36  1,266,625.36       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION -790,874.64

 181,591.00  133,182.73  0.00 133,182.73  133,182.73       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD -48,408.27

 148,764.00  16,684.51  0.00 16,684.51  16,684.51       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS -132,079.49

 2,207,129.00  1,284,986.42  241,145.06 1,043,841.36  1,043,841.36       SERVICIOS OFICIALES -922,142.58

 6,383,912.00  5,452,295.51  685,738.54 4,766,556.97  4,579,008.97       OTROS SERVICIOS GENERALES -931,616.49

 16,602,158.00  17,130,758.26 -11,865.42 17,142,623.68  17,142,623.68TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  528,600.26

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 14,302,158.00  14,598,928.61 -11,865.42 14,610,794.03  14,610,794.03       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  296,770.61

 2,300,000.00  2,531,829.65  0.00 2,531,829.65  2,531,829.65       AYUDAS SOCIALES  231,829.65

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 2,437,475.00  1,129,536.00  0.00 1,129,536.00  1,129,536.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES -1,307,939.00

 115,790.00  96,785.00  0.00 96,785.00  96,785.00       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION -19,005.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00
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 221,800.00  214,600.00  0.00 214,600.00  214,600.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO -7,200.00

 734,586.00  770,546.00  0.00 770,546.00  770,546.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  35,960.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 1,365,299.00  47,605.00  0.00 47,605.00  47,605.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS -1,317,694.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 75,513,832.85  67,233,266.41  17,826.18 67,215,440.23  67,215,440.23INVERSION PUBLICA -8,280,566.44

 75,513,832.85  67,233,266.41  17,826.18 67,215,440.23  67,215,440.23       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO -8,280,566.44

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 10,687,002.30  9,476,761.54  0.00 9,476,761.54  9,476,761.54DEUDA PUBLICA -1,210,240.76

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 10,687,002.30  9,476,761.54  0.00 9,476,761.54  9,476,761.54       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) -1,210,240.76

TOTAL DEL GASTO  209,305,897.65  207,749,937.95 227,567,015.00  209,648,950.61  343,052.96-17,918,064.39
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